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JOHDANTO 
Nuorisotyön kehittämissuunnitelma vuosille 2023–2025, joka on tehty nimenomaan kunnan 
nuorisopalveluiden näkökulmasta. Kehittämissuunnitelman on tarkoitus olla sidottuna käytännön 
työhön ja näin ollen antaa suuntaa Tohmajärven kunnan nuorisotyölle tulevina vuosina.  

Kunnallista nuorisotyötä ohjaa nuorisolaki ja laissa on määritelty ne arvot, joihin työ pohjautuu. Lain 
mukaan nuorisotyöllä tarkoitetaan nuorten kasvun, itsenäistymisen ja osallisuuden tukemista 
yhteiskunnassa. Nuorisopolitiikalla tarkoitetaan nuorten kasvu- ja elinolojen sekä sukupolvien välisen 
vuorovaikutuksen parantamista.  

Nuorisotyö- ja politiikka kuuluvat kunnan tehtäviin. Toteuttaessaan nuorisolain tavoitteita ja 
lähtökohtia, kunnan tulee luoda edellytyksiä nuorisotyölle ja -toiminnalle järjestämällä nuorille 
suunnattuja palveluita ja tiloja sekä tukemalla nuorten kansalaistoimintaa.  

Kuntalain (410/2015) 26 §:ssä säädetään nuorten mahdollisuudesta osallistua ja vaikuttaa 
nuorisovaltuustossa tai muussa vastaavassa nuorten vaikuttajaryhmässä.  

TOHMAJÄRVI-INFO 
Tohmajärven asukasluku oli vuonna 2021 4241 (2021). Asukasluku pieneni vuodesta 2020 66 
henkilöllä.  

Alle 15-vuotiaita koko kunnan asukasluvusta on 12,8 % kun taas 15–65-vuotiaiden osuus on 52,9 % 
(2021).  

Yli 66-vuotiaiden osuus kunnan asukasluvusta on 34,2 %.  

Tohmajärvellä on kaksi koulua, joista toinen on vuonna 2021 valmistunut yhtenäiskoulu 
sivistyskeskus Ahjo, jossa on esikoulun lisäksi luokat 1–9 sekä lukio. Tikkalassa toimii esikoulu sekä 
alakoulu.  

NUORTEN PALVELUT 
Tohmajärvellä harrastustoimintaa järjestävät kunta, kansalaisopisto, musiikkiopisto ja osa seuroista. 
Harrastukset ovat tärkeitä kaverisuhteiden luomisessa, lapsen ja nuoren terveyden edistämisessä 
sekä itsetunnon ja oman identiteetin kehittymisessä. Harrastustoiminta toimii ennaltaehkäisevänä 
toimintana ja tarjoaa monenlaisia eväitä tulevaan. Vapaa-aikatoimi pyrkii tukemaan ja edistämään 
tohmajärveläisten järjestöjen ja seurojen toimintaa.  
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NUORISOVALTUUSTO 

Tohmajärvellä on toiminut nuorisovaltuusto jo vuodesta 2001. Nuorisovaltuusto on nuorten 
vaikuttamiskanava kunnan päätöksentekoon, jossa nuoret osallistuvat aktiivisesti ja ajavat omaa 
asiaansa. Nuorisovaltuustoon voi hakea 13–19-vuotiaat tohmajärveläiset nuoret ja aikuisohjaajana 
siinä toimii nuoriso-ohjaaja.  

Tällä hetkellä nuorisovaltuustossa on yhdeksän jäsentä. 

Pohjois-Karjalan hyvinvointialue aloittaa toimintansa 1.1.2023. Hyvinvointialueella toimii 
maakunnallinen nuorisovaltuusto, jossa on edustajia myös Tohmajärven nuorisovaltuustosta.  

NUORISOTYÖ 
Nuorisotyö on osa sivistystoimialaa ja nuorisotoimen esihenkilönä toimii sivistys- ja 
hyvinvointijohtaja. Nuorisotoimi tekee aktiivista yhteistyötä etsivän nuorisotyön, liikuntatoimen, 
koulun, seurakunnan, muiden kuntien sekä harraste- ja järjestötoimijoiden kanssa.  

TYÖNTEKIJÄRESURSSIT 
 
Tällä hetkellä (2022) työntekijäresurssit nuorisotoimessa ovat seuraavat:  

Nuoriso-ohjaaja 1htv 

Vapaa-ajanohjaaja 0,6htv 

Etsivä nuorisotyö 1htv 
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NUORISOTOIMEN KEHITTÄMISEN PAINOPISTEET 2023-2025 
 

1. Terveet elintavat 
 
 Tavoitteena on, että nuorisotoimi on aktiivinen terveyden ja hyvinvoinnin 

edistäjä erityisesti lasten ja nuorten keskuudessa.  
 Tärkeimmät painopisteet tässä työssä ovat ehkäisevän päihdetyön toiminnan 

kehittäminen siten, että päihteiden käyttöä saadaan vähennettyä lasten ja 
nuorten keskuudessa sekä liikunnallisuuden edistäminen siten, että lasten ja 
nuorten liikunnallisuus lisääntyy.  

 Tavoitteenmukaista toimintaa järjestetään muun muassa siten, että kaksi 
kertaa vuoteen pidetään ehkäisevän päihdetyön päiviä koulun kanssa 
yhteistyössä ja ehkäisevän päihdetyön viikolla järjestetään teeman mukaista 
toimintaa ja informaatiota koulunuorisotyössä sekä vapaa-ajalla nuorisotilalla.  

 Nuorisotoimi vastaa harrastamisen Suomen mallin järjestämisestä ja 
kehittämisestä. Toiminnan painopisteenä vuosina 2023–2025 tulee olemaan 
erityisesti alakouluikäisten lasten innostaminen ja aktivointi 
liikuntaharrastusten pariin.  

 Nuorisotoimi muun muassa suunnittelee yhteistyössä koulun kanssa 
lajikokeilumessut ja voi näin innostaa nuoria harrastusten pariin.  
 

 
2. Osallisuus ja yhteisöllisyys 

 
 Tavoitteena vuoteen 2025, että nuorisovaltuusto on kunnassa aktiivinen 

toimija, joka tekee esityksiä ja ottaa kantaa nuoria koskeviin asioihin liittyen.   
 Nuorisovaltuuston toiminnan aktiivinen kehittäminen paikallisesti sekä 

alueellisesti hyvinvointialueen nuorisovaltuuston kanssa.  
  
 Kyselyiden järjestäminen kolme kertaa vuoteen (syksy, talvi, kevät) ja 

kyselyiden pohjalta toiminnan suunnittelu. Lisäksi otamme käyttöön 
vuosikellon ja tuomme sen näkyväksi.  
 
KEHITTÄMISSUUNNITELMAN SEURANTA JA ARVIOINTI 
 
Nuorisotoimen kehittämissuunnitelman tarkemmat toiminnalliset tavoitteet 
määritellään vuosittain talousarvion yhteydessä. Nuorisotoimen 
kehittämissuunnitelman etenemistä tarkastellaan vuosittain 
sivistyslautakunnassa. 


